4

[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАХТЕРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

(УО АДМИНИСТРАЦИИ Г.ШАХТЁРСКА)

ПРИКАЗ

25.12.2023                                       Шахтерск

 № 158
Об организации регистрации участников ГИА-11 в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации города Шахтёрска,
в 2024 году
На выполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики (далее – МОН ДНР) от 22.12.2023 № 712 «Об утверждении мест и Правил регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», в целях организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), в том числе в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в 2023/24 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать регистрацию участников ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году в соответствии с требованиями законодательства в срок до 1 февраля 2024 года.

2. Утвердить места регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году (приложение).
3. Назначить Мельник И.В., главного специалиста дошкольного, общего образования Управления образования администрации города Шахтёрска, ответственным за регистрацию участников ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году.
4. Разместить на официальном сайте Управления образования администрации города Шахтёрска сведения о местах и Правилах регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, в 2024 году.

5. Отделу дошкольного, общего образования Управления образования администрации города Шахтёрска (Белогурова):
5.1. представить в Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО «ДОНРИРО») сведения об участниках ГИА- 11, в том числе в форме ЕГЭ, с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА-11, сведения о форме ГИА- 11 – в срок до 1 февраля 2024 года;
5.2. представить в Региональный центр обработки информации ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» (далее – РЦОИ) информацию об обучающих, желающих участвовать в ГИА в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) либо в форме ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году, в виде архивных папок на флэш-носителе – в срок до 1 февраля 2024 года.
6. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее – МБОУ):

6.1. Назначить ответственных за регистрацию участников ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году.

6.2. Разместить на информационных стендах, официальных сайтах МБОУ сведения о местах и Правилах регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, в 2024 году.

6.3. Представить в отдел дошкольного, общего образования Управления образования администрации города Шахтёрска:

6.3.1.  сведения об участниках ГИА- 11, в том числе в форме ЕГЭ, с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА-11, сведения о форме ГИА- 11 – в срок до 1 февраля 2024 года
6.3.2. информацию об обучающих, желающих участвовать в ГИА в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) либо в форме ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году, в виде архивных папок на флэш-носителе – в срок до 1 февраля 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

Управления образования

А.Н. Федоренко

Визы:

Главный специалист отдела

дошкольного, общего образования

И.В. Мельник
Начальник отдела

дошкольного, общего образования

Е.М. Белогурова

Разослано: в дело № 01-07,
МБОУ – 20
Приложение к приказу

Управления образования

администрации города Шахтёрска

от 25.12.2023 № 158
Места регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году
	№ п/п
	Категория участников ГИА-11
	Сроки регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе ЕГЭ (не позднее указанной даты)
	Места регистрации

	1.
	Обучающиеся 11-х классов по образовательным программам среднего общего образования.
	01.02.2024
	Образовательные организации, в которых обучающиеся 11-х классов осваивают образовательные программы среднего общего образования

	2.
	Лица, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования;
	01.02.2024
	Образовательные организации, в которые экстерны зачисляются на срок, необходимый для прохождения ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ

	лица, обучающиеся по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования (далее вместе – экстерны).

	3.
	Лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение  среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 01.09.2013) и (или) подтверждающий получение среднего (далее – выпускники прошлых лет);
	01.02.2024
	Управление образования администрации города Шахтёрска

	лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющие среднего общего образования (далее – обучающиеся СПО).

Начальник
Управления образования

А.Н. Федоренко
Приложение 2 к приказу

Управления образования

администрации города Шахтёрска

от 25.12.2023 № 158
Ответственные за регистрацию участников ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ в 2024 году
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования/ образовательная организация
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Управление образования администрации города Шахтёрска
	Мельник Инна Викторовна
	Главный специалист отдела дошкольного, общего образования
	+79493918661

	2.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 1»
	Горлатых Наталья Александровна
	Заместитель директора по УВР
	+79493275643

	3.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 2»
	Черникова Наталья Юрьевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493278439

	4.
	МБОУ «Шахтёрский УВК № 1»
	Миняйлова Светлана Владимировна
	Заместитель директора по УВР
	+79493374981

	5.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 4»
	Болдырева Вита Евгеньевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493918748

	6.
	МБОУ «Шахтёрская  гимназия»
	Букатар Любовь Васильевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493271185

	7.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 9»
	Вирченко Екатерина Александровна
	Заместитель директора по УВР
	+79493532317

	8.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 10»
	Белкина Валентина Николаевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493376824

	9.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 18»
	Умецкая-Гатиева Наталья Викторовна
	Заместитель директора по УВР
	+79493376608

	10.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 19»
	Красногрудь Наталья Борисовна
	Заместитель директора по УВР
	+79493226829

	11.
	МБОУ «Шахтёрская СШ № 22»
	Агеева Екатерина Анатольевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493302778

	12.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Грабово»
	Поливода Екатерина Алексеевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493442337

	13.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Дмитровка»
	Проскурина Анна Сергеевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493117993

	14.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Золотарёвка»
	Кучмий Виктория Анатольевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493494714

	15.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Мануйловка»
	Брагина Анна Павловна
	Заместитель директора по УВР
	+79493526759

	16.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Орлово-Ивановка»
	Разинькова Надежда Имансоюновна
	Заместитель директора по УВР
	+79493515741

	17.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Петропавловка»
	Кочергина Элита Николаевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493086289

	18.
	МБОУ «Шахтёрская СШ с. Розовка»
	Пацевич Наталья Сергеевна
	Заместитель директора по УВР
	+79494356410

	19.
	МБОУ «Шахтёрская СШ пос. Садовое»
	Парфёнова Алла Николаевна
	Заместитель директора по УВР
	+79493309624

	20.
	МБОУ «Шахтёрский УВК с. Степановка»
	Мозговенко Елена Александровна
	Заместитель директора по УВР
	+79493799879

	21.
	МБОУ «Луганская СШ»
	Долгая Дарья Александровна
	Заместитель директора по УВР
	+79497352172

Начальник
Управления образования

А.Н. Федоренко